
Protokół Nr XXXV/2013
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 29 października 2013 r.

 
Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XXXV sesję Rady 
Gminy Barciany.  W pierwszej  kolejności  zarządziła  minutę  ciszy,  aby uczcić  pamięć  zmarłego 
Premiera  RP Tadeusza  Mazowieckiego.  Powitała  następnie  zaproszonych  gości:  Wójta  Gminy 
Barciany – Ryszarda Kozyrę, Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, 
radcę prawnego- Dariusza Bączka, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, 
radnego  powiatowego,  pracownika  Lokalnej  Grupy  Działania  –  Martę  Gembal oraz Prezesa 
Aeoroklubu Wielkich Jezior Pana Stanisława Tołwińskiego i Dyrektora Aeoroklubu Pana Adama 
Dzięcioła.  Powitała  następnie radnych. Poinformowała,  że na sesji  nieobecny jest  radny Robert 
Gastołek,  który  powiadomił  o  swojej  nieobecność.  Na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła 
quorum – 14 obecnych radnych.  W trakcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 1 – 
dziesięciominutową  przerwę,  po  zakończeniu  której  dwóch  radnych  opuściło  obrady  sesji. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos Prezesowi Aeroklubu.

Pan Stanisław Tołwiński – Prezes Aeoroklubu Wielkich Jezior powiedział, że po raz 15. odbyły się 
festyn lotniczy i  mazurskie pokazy lotnicze . Mazury Show – tak się teraz nazwa, jest to produkt 
regionalny o wydźwięku międzynarodowym. Dodał, że liczy na to, że 7 listopada impreza zostanie 
doceniona  i  wyróżniona  jako  najlepsza  usługa  i  produkt  Warmii  i  Mazur.  Od  15  lat  jest  to 
najbardziej  rozpoznawalna impreza w Europie,  największe cywilne pokazy lotnicze,  a jedyne z 
punktu widzenia realizacji  na wodzie i  powietrzu.  Powiedział,  że  Gmina Barciany od kilku lat 
wspiera tę imprezę, w tym roku także. Podziękował następnie Wójtowi Gminy i Przewodniczącej 
Rady Gminy za życzliwość i wsparcie, wręczając certyfikaty oraz medale.    

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że to festyn lotniczy dał poznać, gdzie leży Kętrzyn, 
lotnisko. Tak naprawdę to wielkie podziękowania należą się Panu Prezesowi.   

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że kolejnym 
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca  Rady  Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  protokół 
z XXXIV  sesji  był  wyłożony  na  pół  godziny  przed  sesją.  Zapytała,  czy  są  uwagi  do  treści 
protokołu.  Uwag  nie  zgłoszono.  Zapytała  następnie,  kto  jest  za  przyjęciem  protokołu.  W 
głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu  z  poprzedniej  sesji  głosowało  13 radnych,  1  głos 
wstrzymujący.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 
25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni 
przed  sesją.  Następnie  dodała,  że  zgodnie z  §  31  Statutu  Gminy można  przedstawiać  wnioski 
w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że żadne wnioski nie wpłynęły.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała porządek obrad.
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Porządek obrad:   
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2.  Powołanie sekretarza obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z  XXXIV sesji Rady Gminy.
4.  Przedstawienie porządku  obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5.  Informacja  Wójta  Gminy  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady  Gminy  i  działaniach  między 
sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7.  Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy  Barciany na lata 2013-2029.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013rok.
9. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
10. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
11.  Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  z 
mieszkańcami gminy Barciany.
12. Projekt uchwały w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.
13.  Projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie  do opracowania  i  wdrażania 
Planu gospodarki niskoemisyjnej.
14.  Projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska z dnia 26  września 2013r. Lokalnych Grup 
Działania z województwa warmińsko – mazurskiego.
15. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  położonej  w 
miejscowości Barciany.
16. Raport o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.
17. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2012 rok.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
19. Wolne wnioski i informacje. 
20. Wnioski mieszkańców. 
21. Sprawy różne. 
22. Zakończenie obrad.

Ad  5. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza 
o wykonaniu uchwał Rady.  

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy 
i pracach w okresie międzysesyjnym  (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną 
informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie 
interpelacji i zapytań Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zgłosiła następującą sprawę: 26 
września  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Finansów i Budżetu był zaproszony Pan Roman Świtaj - Prezes Zarządu 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  „Komunalnik” Sp. z o.o. w Kętrzynie, który omówił 
aktualną sytuację  w  gospodarce  odpadami  na  terenie  gminy Barciany.  Podczas  tego  spotkania 
zapewniał,  że  będzie  reagował  na  zgłaszane  potrzeby  mieszkańców.  Zaproponowała  wówczas 
radnym,  aby pomóc w zbieraniu  informacji  na  ten  temat.  7  października  wysłała  e-mailem  do 
pracownika  UG  Barciany  bardzo  szczegółową  i  wnikliwą  analizę  potrzeb  w  zakresie  braku 
pojemników do segregacji  śmieci  oraz  na  odpady zmieszane   w sołectwie  Skierki  i  Podławki. 
Przestawiła, gdzie  brakuje,  wskazała  zarówno  miejsce  jak  i  nazwiska  osób,  które  nie  mają 
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pojemników. Wskazała także braki w „gniazdach”. Zapytała następnie, w jaki sposób jej wykonana 
praca została uzupełniona i czy pracownik odpowiedzialny za gospodarkę  odpadami powiadomił 
przedsiębiorstwo. Dodała, że Prezes Komunalnika zapewniał, że przygotuje harmonogram odbioru 
śmieci w gminie. Zapytała, czy taki harmonogram został przygotowany i czy funkcjonuje, bo nie 
zaobserwowała do tej pory zmiany w tym zakresie.   

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 7 - 8. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że 
kolejnymi  punktami  obrad są  zmiany w uchwale  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej  Gminy  Barciany  na  lata  2013-2029  oraz  zmiany w budżecie  gminy  na  2013  rok. 
Poprosiła o omówienie tych dwóch projektów uchwał.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że Uchwała WPF składa się z dwóch załączników:  
zał  Nr  1  WPF   -załącznik  tabelaryczny  –  wszystkie  zmiany  będą  omówione  w  zmianach  do 
budżetu,   zał  Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF – (jest  obowiązkowy ) pozostaje  bez zmian. 
Przedstawiła  następnie  zaistniałe  zmiany  w  budżecie,  w  pierwszej  kolejności  zmiany  na 
poszczególnych  rozdziałach  zmniejszenie  dochodów  (zał  nr  1)  na  ogólną  kwotę  800.575,00zł. 
Przedstawiła następnie zmiany na poszczególnych rozdziałach zwiększenie dochodów (zał nr 1)  na 
kwotę  109.134,00  zł.  Omówiła  następnie  zmiany  na  poszczególnych  rozdziałach  zmniejszenie 
wydatków  (zał  2)  na kwotę 1.624.521,00zł, a następnie zmiany na poszczególnych rozdziałach 
zwiększenie  wydatków (zał nr 2) na kwotę 933.080.00zł.          
 
Przewodnicząca Rady Gminy -  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2029 oraz projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 8 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Barciany na lata  2013-2029 oraz  projekt  uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.  

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  – 
powiedziała, że 7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany w 
uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-
2029 oraz  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekty obydwu uchwał.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały 
w sprawie  zmian  w  uchwale  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 
Barciany na  lata  2013-2029 i  poddała  go  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 14 radnych 
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała 
stanowi załącznik do protokołu).

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok i poddała go pod głosowanie.  
W głosowaniu  jawnym 14 radnych głosowało  za przyjęciem projektu uchwały,  głosów przeciw 
i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).
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Ad.  9. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest  projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. Powiedziała, że projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany na komisjach przez 
panią Krystynę Kochmańską.    

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 6 obecnych członków komisji 
pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały w sprawie  określenia  wysokości  stawek podatku od 
nieruchomości.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  –  
6 członków komisji  pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  określenia  wysokości 
stawek podatku od nieruchomości, 1 członek komisji wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść  projektu 
uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od nieruchomości i  poddała  go  pod 
głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, 1 głos 
wstrzymujący, głosów przeciw  nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  10. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie  określenia stawek podatku od środków 
transportowych. Powiedziała, że projekt tej uchwały także był omawiany na komisjach przez panią 
Krystynę Kochmańską. Dodała, że podwyżki są nieznaczne – 0,9 %.     
 
Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 6 obecnych członków komisji 
pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  stawek  podatku  od  środków 
transportowych.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  –  
6  członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  stawek 
podatku od środków transportowych, 1 członek komisji wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść  projektu 
uchwały   w sprawie  określenia  stawek podatku od środków transportowych  i  poddała go pod 
głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały,  1 głos 
wstrzymujący, głosów przeciw nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  11. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest  projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami gminy Barciany. Poprosiła o omówienie Panią Emilię Żelichowską.

Pani Emilia Żelichowska – inspektor w Urzędzie Gminy omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, 
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że  ustawa o  samorządzie  gminnym w art.  5a  ust.  1  daje  gminom możliwość  przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami gminy. Przepis art. 5a ust. 2, mówi, że: „Zasady i tryb przeprowadzania 
konsultacji  z  mieszkańcami  gminy  określa  uchwała  rady  gminy”.  Zgodnie  z  tą  ścieżką  został 
przedstawiony projekt uchwały. Projekt niniejszej uchwały umieszczony był na stronie internetowej 
Gminy Barciany od 19 września, po to by mieszkańcy mogli zapoznać się z jego treścią i zgłosić 
ewentualne propozycje lub uwagi. Nie wpłynął żaden postulat w tej sprawie. Powiedziała, że celem 
uchwały  jest  przede  wszystkim  informowanie  mieszkańców  o  planowanych  przedsięwzięciach 
i  inwestycjach,  a  także  budowanie  społeczeństwa  obywatelskiego.  Uchwała  ta,  w  przypadku 
zaistnienia  sytuacji  wymagającej  konsultacji  społecznych,  będzie  podstawą  do  ich 
przeprowadzenia. Poprosiła o wprowadzenie autopoprawki Wójta Gminy nowego zapisu w § 5 w 
brzmieniu:  „Inicjatywa w sprawie przeprowadzenia  konsultacji  społecznych w gminie Barciany 
przysługuje Wójtowi Gminy, Radzie Gminy lub na wniosek:
1)jednostek organizacyjnych gminy, odpowiednio do tematyki konsultacji;
2)mieszkańców gminy w liczbie co najmniej 50 osób, zamieszkujący na terenie gminy i posiadający 
czynne prawo wyborcze.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za omówienie. Zapytała, czy są pytania w tej kwestii. 
Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw Socjalnych – Anna Witkowska –  6 
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały, 1 głos wstrzymujący, głosów przeciw 
nie było.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
złożyła wniosek formalny o zmianę w § 5  liczby mieszkańców ze 100 na 50 osób, uzasadniając, że 
miejscowości w naszej Gminie są mało liczebne, co może utrudniać przeprowadzenie konsultacji. 
Za przyjęciem tego wniosku głosowało  5 członków komisji.  Projekt  tej  uchwały po zmianie 4 
członków komisji zaopiniowało pozytywnie, 1 głos wstrzymujący, głosów przeciw nie było.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – powiedział, że po zgłoszonej 
zmianie w § 5 liczby mieszkańców ze 100 na 50 osób, 8 obecnych członków komisji pozytywnie 
zaopiniowało projekt uchwały.

W  związku  ze  zgłoszonym  wnioskiem  formalnym  w  sprawie  zmiany  liczby  mieszkańców 
uprawnionych do złożenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji Przewodnicząca Rady Gminy 
poddała  pod głosowanie  wniosek.  W głosowaniu  jawnym za  przyjęciem proponowanej  zmiany 
głosowało 14 radnych.

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść 
projektu uchwały  w sprawie  określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
gminy Barciany  i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za 
przyjęciem projektu  uchwały,  głosów przeciw i  głosów wstrzymujących  się  nie  było  (uchwała 
stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  12.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf 
za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzenie  ścieków.  Poprosiła  Kierownika 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej o omówienie tego projektu uchwały.

Pan  Mirosław  Zinkiewicz  –  Kierownik  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w 
Barcianach powiedział, że zgodnie z art. 24 ust. 9a  zakład ma możliwość złożenia wniosku do rady 
gminy o przedłużenie dotychczasowych taryf , lecz nie dłużej niż o 1 rok. Powiedział, że wystąpił 
do  Wójta  Gminy z  takim wnioskiem.  Proponuje,  aby ceny pozostały  bez  zmian,  gdyż  obecne 
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warunki ekonomiczne pozwalają na utrzymanie cen dotychczasowych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za omówienie. 
Zapytała czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że  utrzymanie cen wody i 
ścieków jest pewną obniżką, co w przyszłości zmusi Kierownika Zakładu do podjęcia pewnych 
przedsięwzięć organizacyjnych obniżających koszty wydobywania wody i dostarczania odbiorcom. 
Obserwując od 3 lat działalność Zakładu sądzi, że tak się stanie. ZGKiM przez ciągłe doposażanie 
staje  się  prawdziwym zakładem.  Poprosił  Kierownika  Zakładu o  przekazanie  słów uznania  dla 
pracowników.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 8 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.  

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  –  
7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść 
projektu uchwały  w sprawie  przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków  i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 
radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i głosów wstrzymujących się 
nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  13.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest  projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie do 
opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej.  Powiedziała, że projekt tej uchwały był 
szczegółowo omawiany na komisjach przez pana Sylwestra Wronę.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  –  
7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.  

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 8 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.  

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść 
projektu uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu 
gospodarki  niskoemisyjnej i  poddała  go  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym  14  radnych 
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było 
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  14.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
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kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska z dnia 26  września 
2013r. Lokalnych Grup Działania z województwa warmińsko – mazurskiego. Poprosiła Panią Martę 
Gembal – przedstawicielką Lokalnej Grupy Działania „Barcja” o przedstawienie sprawy.
 
Pani Marta Gembal – powiedziała, że reprezentuje Lokalną Grupę Działania „Barcja”. Powiedziała 
następnie, że Komisja Europejska i umowa partnerska zakładają wprowadzenie do Regionalnego 
Programu  Operacyjnego  Warmia  Mazury  2014-2020  komponentu  RLKS  –  Rozwój  Lokalny 
Kierowany przez Społeczność. Na dzień dzisiejszy taki komponent nie został ujęty w projekcie, 
który znajduje się w Urzędzie Marszałkowskim naszego województwa. Lokalne Grupy Działania 
oraz  Lokalne  Grupy  Rybackie  podjęły  inicjatywę  w  celu  zmiany  obecnych  zapisów  projektu 
Regionalnego Programu Operacyjnego, bo w projekcie preferowane są duże  miasta, a nie zostały 
zaplanowane środki na wsparcie działań  samorządów lokalnych na obszarach wiejskich. Dodała, że 
jeżeli ich stanowisko zostanie uwzględnione to mniejsze miasta oraz obszary wiejskie będą miały 
dostęp do tych środków.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za omówienie. 
Zapytała, czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że nie ma nic przeciwko 
temu stanowisku. Uważa jednak, że poparcie stanowiska LGD nie powinno być w formie uchwały, 
bo  jest  sprzeczne  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym  i  Statutem.  Uważa,  że  powinno  być  to 
oświadczenie Rady Gminy. W związku z tym nie weźmie udziału w głosowaniu.
 
Radny Wiesław Gajdowski wyraził swoje zdanie i powiedział, że poprze każdą inicjatywę, która 
będzie służyć, aby środki unijne płynęły do społeczeństwa wiejskiego.      

Pan  Witold  Bogdanowicz  Prezes  Lokalnej  Grupy  Działania  „Barcja”  powiedział,  że  w  dniu 
dzisiejszym podejmowane są uchwały  także w innych gminach naszego powiatu Reszlu i Mieście 
Kętrzyn.

Pani  Marta  Gembal  zabrała  głos  i  powiedziała,  że  do  Marszałka  Województwa  wpłynęły  już 
uchwały  popierające  stanowisko  LGD z  innych  grup  działania  i  nie  otrzymali  informacji,  aby 
uchwały były niezgodne z prawem.

Następnie głos zabrał radca prawny Pan Dariusz Bączek, który zapewnił, że uchwała może być 
podjęta i Rada Gminy ma ku temu kompetencje. Przytoczył następnie podstawę prawna do podjęcia 
tej uchwały i powiedział, że organ nadzoru dopuszcza takie uchwały. Stwierdził, że uchwała jest 
zgodna z prawem.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 8 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.  

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  –  
7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść 
projektu uchwały  w sprawie  w sprawie poparcia stanowiska z dnia 26  września 2013r. Lokalnych 
Grup  Działania  z  województwa  warmińsko  –  mazurskiego i  poddała  go  pod  głosowanie.  W 
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głosowaniu  jawnym 13  radnych  głosowało  za  przyjęciem projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i 
głosów wstrzymujących się nie było, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu  (uchwała stanowi 
załącznik do protokołu).
  
Ad.  15.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym  punktem  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie 
nieruchomości położonej w miejscowości Barciany. Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie tego 
projektu uchwały.

Sekretarz Gminy –  Anna Tereszko powiedziała, że sprawa dotyczy nieruchomości położonej w 
Barcianach wraz  z  budynkami,  po  byłej  piekarni  przy ulicy Kościuszki.  Docelowo planuje  się 
przeznaczenie tych budynków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach 
jako baza.    

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za omówienie. 
Zapytała, czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Stankiewicz zapytał, czy planuje się ewentualną 
sprzedaż pomieszczeń po garażach ZGKiM.

Wójt  Gminy – Ryszard Kozyra powiedział,  że  budynek po piekarni  jest  potężnym budynkiem. 
Została ogłoszona upadłość byłego właściciela piekarni i nie ma chętnych na kupno. Wyjaśnił stan 
prawny tej nieruchomości. Uważa, że Syndyk jest w stanie sprzedać tę nieruchomość za cenę niższą 
niż wycena.  Dodał,  że maksymalne środki na ten cel są  zabezpieczone w uchwale budżetowej. 
Docelowo planuje się zorganizować bazę ZGKiM w tym miejscu. Powiedział, że Zakład posiada 
inne  budynki  przy  ul.  Plac  Wolności  i  w  mleczarni.  Jest  już  zainteresowana  osoba  kupnem 
magazynów w budynku po byłej  mleczarni,  bo kolejnym etapem będzie sprzedaż właśnie tych 
pomieszczeń. Wyjaśnił następnie, że budynek piekarni jest zbudowany na słupach nośnych i można 
przebudować  na  garaże.  Taki  proponuje  kierunek,  aby  zagospodarować  budynek  w  centrum 
Barcian, a Syndyk będzie mógł zakończyć swoją działalność.      

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 8 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.  

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  –  
7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść 
projektu  uchwały   w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  położonej  w 
miejscowości Barciany i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało 
za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było (uchwała 
stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  16.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym  punktem  obrad  jest  raport  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  za  rok  szkolny 
2012/2013.  Poprosiła o przedstawienie tego raportu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko przedstawiła raport o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 
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szkolny 2012/2013 w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów ( raport stanowi załącznik do 
protokołu ).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za omówienie. 
Zapytała czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki  wyraził  uznanie dla  Pani  Sekretarz. 
Powiedział  następnie,  że  raport  nie  nastraja  zbyt  optymistycznie.  Uczestniczył  w  posiedzeniu 
Komisji Oświaty i zauważył światełko w tunelu, optymizm - dyrektorzy podjęli właściwe zadania 
m.in. programy naprawcze,  uczenie nauczycieli  nowych umiejętności.  Życzył  dyrektorom szkół, 
aby ich zamierzenia się udały.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra zabrał głos i odniósł się do przedstawionych informacji. Powiedział,  
że  na  9  stanin  ciągle  utrzymuje  się  3  stanin,  rzadko  5.  Na  przestrzeni  lat  nie  ma  poziomu 
wzrostowego, można mówić o obniżeniu, natomiast liczba uczniów w szkołach maleje. Uważa, że 
im bardziej  liczna jest klasa tym dzieci uczą się lepiej.  Język polskie wypada nieźle,  natomiast 
matematyka uważana jest za królową nauk, a w naszej gminie jest ona bolączką. Zwrócił się do 
dyrektorów szkół,  aby szczególny nacisk kładli  na matematyką,  bo wyniki nauczania odbiegają 
znacząco od średniej województwa.   
  
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że w związku z 
małą liczebnością klas każdy słaby wynik obniża statystykę. Podziękowała następnie Sekretarz za 
przedstawienie raportu.

Ad.   17.  Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2012 rok.

Realizując  postanowienia  art.  24h  ust.  12  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  
o samorządzie gminnym –Przewodnicząca Rady Gminy  wzorem lat ubiegłych przedstawiła Radzie 
Gminy Barciany informację z analizy oświadczeń majątkowych za 2012 rok.
Analiza została dokonana w zakresie:
1.Terminowości złożenia oświadczeń majątkowych;
2.Poprawności wypełniania druków oświadczeń majątkowych;
3.Działań podjętych w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości

w oświadczeniach.

Ad. 1) W zakresie terminowości wyniki analizy przedstawiają się następująco:

Zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych za 2012 rok było łącznie  15 radnych; tj; 
radni  Rady Gminy Barciany złożyli  14  oświadczeń Przewodniczącej  RG do dnia  30  kwietnia,  
podając  stan  na  dzień  31  grudnia  roku  poprzedniego.  Wszyscy  radni  terminowo  złożyli 
oświadczenia.  Przewodnicząca  RG  przesłała  oświadczenia  majątkowe  radnych  6  czerwca  do 
Urzędu Skarbowego w Kętrzynie.

Ad. 2)  W trakcie analizy złożonych dokumentów nie stwierdzono nieprawidłowości.

Ad.  3)  W  zakresie  działań  podjętych  w  związku  z  nieprawidłowościami  stwierdzonymi  w 
analizowanych oświadczeniach majątkowych.

W związku z brakiem nieprawidłowości korekty  nie były konieczne. 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że informację przygotowano na podstawie dokonanych 
weryfikacji oświadczeń majątkowych przez Urząd Skarbowy w Kętrzynie ( pismo z dn. 24 
września 2012 r.)
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Dodała, że oświadczenia Wójta Gminy Barciany i Przewodniczącej Rady Gminy Barciany złożone 
na  koniec  2012  r.  zostały  złożone  w  terminie  Wojewodzie  Warmińsko-  Mazurskiemu.
W obydwu nie stwierdzono nieprawidłowości.

Ad. 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  Wójta  Gminy 
o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzielił  odpowiedzi  na  interpelacje  radnego  Adama  Prokopa 
zgłoszoną na poprzedniej sesji Rady Gminy w  dniu 30 września br. w sprawie umieszczenia reklam 
na cmentarzach oraz na terenach gminnych.

Sprawa umieszczenia reklamy sklepu na zakręcie w kierunku Srokowa-  w dniu 18 lipca br. została 
zawarta  umowa pomiędzy Wójtem Gminy a Panią Urszulą Puczkowską na powieszenie baneru 
reklamowego. Umowa została zawarta na rok. Ustalono opłatę, a podstawą do zawierania tego typu 
umów jest Zarządzenie Wójta Gminy Nr 50/2012 z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
wysokości  stawek  czynszu  dzierżawnego  z  tytułu  dzierżawy  gruntów  stanowiących  własność 
Gminy Barciany.  

Umieszczanie  reklam  na  cmentarzach  komunalnych  –  kwestię  tę  reguluje  Zarządzenie  Wójta 
Gminy Nr  4/2009  z  23  stycznia  2009r.  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  korzystanie  z  cmentarzy 
komunalnych  i  usługi  cmentarne  na  terenie  Gminy  Barciany.  Pobieranie  opłat  należy  do 
obowiązków Zakładu Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej w Barcianach. W 2012 roku na 
wszystkich cmentarzach umieszczone były 33 reklamy. Wpływy wyniosły 1.069,20 zł. Opłaty za 
umieszczanie  reklam  za  2013  zostaną  pobrane  pod  koniec  bieżącego  roku  lub  na  początku 
przyszłego,  gdyż stosowana jest  praktyka,  że  pracownik  Zakładu dokonuje objazdu wszystkich 
cmentarzy, spisuje właścicieli reklam wywieszonych na cmentarzach i obciąża ich fakturą.     

Następnie  Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  upoważnił  Sekretarz  Gminy  –  Anna  Tereszko  do 
udzielenia odpowiedzi na interpelację Przewodniczącej Rady Gminy.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała na interpelację i powiedziała, że wpłynęło bardzo 
dokładne pismo. Powiedziała, że pismo zostało przekazane na stanowisko dla pracownika.  Dodała, 
że na wspólnym posiedzeniu komisji Przewodnicząca Rady Gminy zachęcała radnych do składania 
wniosków w tym zakresie, zapotrzebowania. Wpłynął tylko wniosek Pani Przewodniczącej na dwa 
sołectwa Skierki i  Podławki.  Dodała,  że uchwały zmieniające regulamin utrzymania czystości i 
porządku  oraz  sposób  i  zakres  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  i  zagospodarowania 
odpadów są w Nadzorze i nie zostały opublikowane, czyli nie można stworzyć harmonogramu. Po 
opublikowaniu  uchwał  dopilnuje  osobiście,  aby  zmiany w  uchwałach  zostały  wprowadzone  w 
życie.        

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za udzielenie 
odpowiedzi.

Ad.  19.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. Poprosiła o zgłaszanie wolnych wniosków 
i informacji.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że w dniach 14-
15 października br. przeprowadzono szkolenia realizowane w ramach programu "Mieszkam na 
terenie chronionym- prawa i obowiązki". Projekt w 85% finansowany jest przez Unię Europejską  i 
jest realizowany przez Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Podziękowała 
radnym, którzy znaleźli czas i chęć, aby w tym szkoleniu uczestniczyć. Podziękowała następującym 
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radnym: Jolancie Koryga, Beacie Górskiej, Eugenii Gbur, Wiesławowi Gajdowskiemu.    

Ad. 20. Wnioski mieszkańców.

Nie zgłoszono wniosków mieszkańców.   

Ad.21. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw 
różnych. Powiedziała,  że na jej  ręce wpłynęła skarga Pana Włodzimierza Pucera.  Wyjaśniła,  że 
Rada  Gminy  będzie  tę  skargę  rozpatrywała,  bo  po  przesłaniu  jej  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w  Olsztynie,  Izba  przekazała  ją  Radzie  Gminy  do  rozpatrzenia.  Następnie 
odczytała to pismo. Przekazała z kolei skargę do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.    

Wiceprzewodniczący  Rady Gminy  –  Hansi  Jurgen  Malecki  uważa,  że  pismo  to  powinno  być 
skierowane do Sądu Administracyjnego, bo takie było życzenie skarżącego.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że jest to skarga na upomnienie Wójta Gminy.

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy powiedziała,  że  na  jej  ręce  wpłynęło  pismo ze  Straży 
Granicznej kierowane do Wójta Gminy z prośbą o zmniejszenie stawek podatku od nieruchomości 
Placówki lub o wsparcie finansowe. Odczytała następnie to pismo.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odniósł się do odczytanego pisma. Powiedział, że ani Rada, ani 
Wójt nie ma kompetencji, aby zwolnić z podatku. Wójt może podatek umorzyć, ale żeby podatek 
odroczyć lub umorzyć, musi minąć termin płatności, aby stał się wymagalny. Nie wie, jaka to jest 
kwota. Wójt pomaga Placówce w utrzymaniu pasa granicznego.  Pomoc Placówce udzielana jest na 
bieżąco.  
   
Przewodnicząca  Rady  Gminy  powiedziała,  że  wpłynęło  do  niej  pismo  z  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej informujące o zaleceniach pokontrolnych. Zapozna się z tą informacją. Przekazała 
także radnym, iż  otrzymała zaproszenie na turniej piłki siatkowej samorządowców na 8 listopada 
do Gminy Kętrzyn.
 
Więcej spraw nie zgłoszono.
                                                                                                                                                               
Ad. 22. Zakończenie obrad.     

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem 
porządku  obrad  XXXV sesji  Rady Gminy,  zamknęła  jej  posiedzenie  o  godz.  16.00,  dziękując 
wszystkim za udział.

      Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska
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